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Öz 

Bu araştırmanın amacı, lise öğrencilerinin iyi oluş düzeyleri ve kariyer kaygıları ile kariyer 

kararsızlıkları arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Araştırmanın verileri, Anadolu lisesi ve Meslek 

liselerinde öğrenim gören 663 öğrenciden (398 kız, 265 erkek) toplanmıştır. Verilerin toplanmasında 

Mesleki Karar Envanteri, Warwick-Edinburgh Mental İyi Oluş Ölçeği ve Kariyer Kaygısı 

Ölçeğinden yararlanılmıştır. Verilerin analizinde Hiyerarşik Regresyon Analizi Tekniği 

kullanılmıştır. Araştırma sonuçları, kariyer kararsızlığı ile iyi oluş arasında orta düzeyde negatif 

yönde anlamlı bir ilişki olduğunu ortaya koyarken, kariyer kararsızlığı ile kariyer kaygısı arasında 

orta düzeyde pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu göstermektedir. Hiyerarşik regresyon analizi 

sonuçlarına göre, iyi oluş ve kariyer kaygısı kariyer kararsızlığının anlamlı bir yordayıcısıdır. İyi oluş 

ve kariyer kaygısı (aile etkisine yönelik kaygı, meslek seçimine yönelik kaygı) değişkenlerinin 

birlikte kariyer kararsızlığına ilişkin varyansın % 43’ünü açıklamaktadır. Elde edilen bu sonuçlar 

ilgili literatür çerçevesinde tartışılmıştır. 
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Giriş 

Kariyer kararsızlığı, uzun yıllar boyunca kariyer alanı uzmanlarını endişelendiren bir konu 

olmuştur. Başlangıçta yalnızca öğrencilerin kariyer kararı verme sürecine odaklanan bu 

sorun alanı, insanların yaşamları boyunca kariyer kararlarını revize etme ihtiyacı hissetmesi 

ile, artık daha geniş bir yaşam alanını kapsamaktadır (Osipow, 1999).  

Kelly ve Lee (2002), kariyer kararsızlığını bireyin eğitim ya da meslek kararı verme 

sürecinde yaşadığı belirsizlik durumu olarak tanımlarken; Chartrand, Rose, Elliott, 

Marmarosh ve Caldwell (1993) kariyer kararsızlığını bireyin kariyeri ile ilgili karar verirken 

karşılaştığı zorluk durumu şeklinde açıklamaktadır. Kariyer kararsızlığı ile ilgili 

açıklamaların ortak yönü, bireyin kariyer gelişim sürecinde kariyer kararları almalarında 

yaşadıkları zorluklarla ilgilidir. 

Kariyer kararsızlığıyla ilgili yapılan çalışmalara bakıldığında; kariyer kararsızlığını 

gidermeye yönelik eğitim programlarının uygulandığı deneysel çalışmaların (Çakır, 2003; 

Fouad, Cotter ve Kantemneni, 2009; Gallo, 2017; Kırdök, 2010; Lam, 2016; Joslyn, 2015; 

Symes, 1998) literatürde önemli bir yer edindiği görülmektedir. Bunun yanında kariyer 

kararsızlığının; kariyer yetkinlik beklentisi (Creed, Patton ve Prideaux, 2006; Krass ve 

Hughey, 1999; Taylor ve Popma, 1990), işlevsel olmayan kariyer düşünceleri (Osborn, 

1998; Saunders, Peterson, Sampson ve Reardon, 2000), sosyal destek (Arce, 1996; Guay, 

Ratelle, Senecal, Larose ve Deschenes, 2006) ve kişilik özellikleri (Leong ve Chervinko, 

1996; Page, Bruch ve Haase, 2008) değişkenleri ile ilişkilendirildiği çalışmalar göze 

çarpmaktadır.  

Kariyer Kararsızlığı ve İyi Oluş 

Birey için en uygun psikolojik durum ve işleyişe işaret eden iyi oluş kavramı, son yıllarda 

psikoloji alanındaki çalışmalarda yoğun bir şekilde ele alınmaktadır (Deci ve Ryan, 2008). 

İyi oluş kavramını literatürde; mental iyi oluş (Beiser, 1974), öznel iyi oluş (Diener, 1984) 

ve  psikolojik iyi oluş (Ryff ve Keyes, 1995) gibi farklı alt başlıklar altında tanımlayan ve 

inceleyen çalışmalar yer almaktadır.  

Kariyer kararı verme sürecini iyi oluş ile ilişkilendiren ilk çalışmalardan biri olan 

Arnold’un  (1989) üniversite öğrencileri ile yürüttüğü çalışmada psikolojik iyi oluşun 

kariyer kararsızlığının önemli bir yordayıcısı olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. Bu bulguya 
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benzer bir başka araştırma bulgusu ise, Creed, Patton ve Bartrum (2002) tarafınan yapılan 

çalışma ile ortaya konmuş ve bu çalışmada da öznel iyi oluş düzeyleri yüksek olan lise 

öğrencilerinin kariyer kararı verme güçlük düzeylerinin azaldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Uthayakumar, Schimmack, Hartung ve Rogers (2010), öznel iyi oluş ve kariyer kararsızlığı 

arasında negatif yönlü bir ilişki olduğunu ortaya koyarken; Creed, Prideaux ve Patton (2005) 

tarafından yapılan araştırma sonucunda ergenlerde kalıcı kariyer kararsızlığı ile düşük 

düzeyde iyi oluş arasında anlamlı bir ilişki olduğu bulgusu elde edilmiştir. Bu bulguların 

yanısıra; kariyer kararsızlığı ve yaşam doyumu (Lounsbury, Tatum, Chambers, Owens ve 

Gibson, 1999), kariyer kararsızlığı ve psikolojik iyi oluş (Viola, Musso, Ingoglia, Coco ve 

Inguglia, 2017) ile kariyer kararı verme güçlüğü ve öznel iyi oluş (Mutlu, 2011) arasında 

anlamlı bir ilişki olduğu sonucunu ortaya koyan çalışmalar yer almaktadır.  

Kariyer Kararsızlığı ve Kariyer Kaygısı 

Kariyer kararı verme süreci ile ilgili yoğun olarak çalışılan değişkenlerden biri de kaygıdır. 

Literatürde kaygı düzeyi ile kariyer kararsızlığı arasında anlamlı bir ilişki olduğunu ortaya 

koyan birçok çalışma (Campagna ve Curtis, 2007; Corkin, Arbona, Coleman ve Ramirez, 

2008; Öztemel, 2013; Santos ve Ferreira, 2012; Santos, Ferreira ve Gonçalves, 2014) olduğu 

görülmektedir.  

 Kariyer sürecine özgü bir kavram olarak kariyer kaygısı değişkeninin  incelendiği ve 

spesifik kariyer kaygısı ölçeklerinin kullanıldığı çalışmaların sınırlı sayıda olduğu 

görülmektedir (Nalbantoğlu-Yılmaz ve Çetin-Gündüz, 2018a; Vignoli, Croity-Blez, 

Chapeland, de Fillipis ve Garcia, 2005; Weinstein, Healy ve Ender, 2002). Bu çalışmalar ile 

birlikte kariyer kararsızlığı ile kariyer kaygısı kavramının ilişkilendirildiği çalışmalar 

incelendiğinde; Vignoli (2015) tarafından yapılan ve genel kaygı ölçeğinin yanısıra kariyer 

kaygısı ölçeğinin kullanıldığı çalışmada, ergenlerin genel kaygı ve kariyer kaygısı düzeyleri 

ile kariyer kararsızlıkları arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu bulgusuna 

ulaşılmıştır. Ergenlerin kariyer kararı verme süreçlerinin incelendiği bir başka çalışmada 

(Germeijs, Verschueren ve Soenens, 2006) ise, kariyer seçim kaygısı ölçeğinin kullanııldığı 

görülmektedir. Nalbantoğlu-Yılmaz ve Çetin-Gündüz (2018b) geliştirdikleri kariyer kaygısı 

ölçeğini kullanarak lise öğrencileri ile yaptıkları çalışmada, kariyer kararsızlığı ile kariyer 

kaygısı arasındaki ilişkiyi incelemiş ve kariyer kararsızlığı arttıkça öğrencilerin yaşadığı 

kariyer kaygısının arttığı bulgusuna ulaşmışlardır.  
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 Lise dönemindeki ergenlerin kariyer kararı verme sürecinde gerek yaşadıkları kaygı 

gerekse genel iyi oluş düzeyleri, mesleğe ya da kariyere ilişkin kararsızlıkları konusunda 

olumsuz etkilere neden olabilir. Bu bakımdan, lise öğrencilerin kariyer kararsızlığıyla ilişkili 

olduğu düşünülen kariyer kaygısı ve iyi oluş değişkenlerinin incelenmesinin önemli olduğu 

düşünülmektedir. Literatürde kariyer kararsızlığı ile iyi oluş ve kariyer kaygısı arasındaki 

ilişkiyi birlikte ele alan sınırlı çalışmalardan biri, Miller ve Rottinghaus (2014) tarafından 

yapılan ve yaşamdaki anlamın kariyer kararsızlığı ile kaygı arasında aracılık rolünü ortaya 

koyan araştırmadır. Bu bağlamda, bu araştırmada, lise öğrencilerinin kariyer kararsızlığı ile 

iyi oluş düzeyleri ve kariyer kaygıları arasındaki ilişkinin incelenmesi ve iyi oluş ile kariyer 

kaygısının kariyer kararsızlığını yordama düzeyinin ortaya konulması amaçlanmıştır.   

Yöntem 

Araştırma Deseni 

Bu araştırma lise öğrencilerinin kariyer kararsızlığı, iyi oluş düzeyleri ve kariyer kaygıları 

arasındaki ilişkiyi incelemesi bakımından korelasyonel modelde tasarlanmıştır. 

Korelasyonel araştırmalar, herhangi bir müdahalenin olmadığı, iki veya daha fazla değişken 

arasındaki ilişkinin incelenmesine yönelik çalışmalardır (Fraenkel, Wallen ve Hyun, 2012). 

Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu Niğde il merkezinde yer alan ortaöğretim kurumlarının 9-

12.sınıflarında öğrenim gören 663 (398 kız, 265 erkek) öğrenci oluşturmaktadır. 

Öğrencilerin % 28’i dokuzuncu sınıf, % 26’sı onuncu sınıf, % 25’i on birinci sınıf ve % 21’i 

on ikinci sınıf öğrencisidir. Araştırmanın verileri 2017-2018 Eğitim – Öğretim yılında Niğde 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün 03/03/2017 tarihli izni doğrultusunda çalışmaya katılma 

konusunda gönüllü olan öğrencilerden toplanmıştır.  

Veri Toplama Araçları 

Mesleki Karar Envanteri 

Çakır (2004) tarafından lise öğrencilerinin mesleki kararsızlık düzeylerini ölçmek amacıyla 

geliştirilmiştir. Envanter maddeleri ortaöğretim öğrencilerinin yerine getirmesi gereken 

kariyer gelişim görevleri ile sosyal bilişsel kuramcıların görüşleri temel alınarak yazılmıştır. 

Beş alt boyut ve 30 maddeden oluşan ölçekten toplam puan alınabilmekte ve maddelerin 

yanıtlanmasında beşli likert tipi derecelendirme yöntemi kullanılmaktadır. Envanterin yapı 
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geçerliğini belirlemeye yönelik yapılan analizler sonucunda, alt boyutların toplam varyansın 

% 40.53’ünü açıkladığı görülmüştür. Ölçeğin Cronbach Alfa iç tutarlılık katsayısı .85 

bulunmuş ve diğer bir yöntem olan test-tekrar-test güvenirlik analizi sonucunda iki 

uygulamaya ait puan ortalamaları arasındaki korelasyon katsayısı ise .83 olarak 

hesaplanmıştır. Bu çalışma kapsamında da envanterin Cronbach Alfa iç tutarlık katsayısı 

hesaplanmış ve .94 bulunmuştur. Analiz sonuçlarına göre hesaplanan güvenirlik katsayıları 

envanterin güvenilir bir ölçme aracı olduğunu göstermektedir.  

Warwick-Edinburgh Mental İyi Oluş Ölçeği 

Tennant ve Diğ. (2007) tarafından bireylerin mental iyi oluş düzeylerini ölçmek amacıyla 

geliştirilen Warwick-Edinburgh Mental İyi Oluş Ölçeği (WEMİOÖ) Türk kültürüne Keldal 

(2015) tarafından uyarlanmıştır. 14 maddeden oluşan ölçek; psikolojik iyi oluş ile öznel iyi 

oluşu kapsayarak bireylerin pozitif mental sağlıklarıyla ilgili bilgi elde etmeyi 

amaçlamaktadır. Ölçek 5’li likert tipinde ve 1= hiç katılmıyorum - 5= tamamen katılıyorum 

şeklinde puanlanmaktadır. Tamamı olumlu 14 madde ve tek faktörden oluşan ölçekten en 

fazla 70 puan alınabilmektedir. Ölçeğin iç tutarlılığına yönelik hesaplanan güvenirlik 

katsayısı .92 iken, test-tekrar-test güvenirlik katsayısı .89 olarak bulunmuştur. Ölçeğin bu 

araştırma kapsamında hesaplanan Cronbach Alfa iç tutarlık katsayısı .90’dır.  

 Kariyer Kaygısı Ölçeği 

Çetin Gündüz ve Nalbantoğlu Yılmaz (2016) tarafından geliştirilen kariyer kaygısı ölçeği, 

iki boyut ve 14 maddeden oluşmaktadır. Ölçek maddelerine verilen yanıtların puanlaması 

“hiç katılmıyorum (1)”, ve “tamamen katılıyorum (5)” arasında derecelenen 5’li likert 

tipinde hazırlanmıştır. Ölçeğin her bir boyutundan elde edilen yüksek puanlar, ilgili boyuta 

ilişkin kariyer kaygısının daha yüksek düzeyde yaşandığını ortaya koymaktadır.  

Ölçeğin yapı geçerliliği çalışmaları için sırasıyla Açımlayıcı (AFA) ve Doğrulayıcı 

(DFA) faktör analizlerinden yararlanılmıştır. Analiz sonuçlarına göre lise çağındaki 

öğrencilerin kariyer kaygılarını ölçmek amacıyla geliştirilen ölçeğin birinci faktörü meslek 

seçimine yönelik kaygı, ikinci faktörü ise aile etkisine yönelik kaygı olarak 

isimlendirilmiştir. Ölçme aracının güvenirliliği Cronbach Alfa iç tutarlılık katsayısı ile 

belirlenmiştir. Yapılan analiz sonucunda kariyer kaygısı ölçeğinin birinci faktörüne ait 

güvenirlik katsayısı .80, ikinci faktörüne ait güvenirlik katsayısı ise .74 bulunmuştur. Bu 
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araştırma kapsamında da Cronbach Alfa iç tutarlılık katsayısı hesaplanmış ve birinci faktöre 

ait güvenirlik katsayısı .91, ikinci faktöre ait güvenirlik katsayısı ise .89 bulunmuştur.  

Verilerin Analizi 

Araştırma verileri SPSS 24.0 programı ile analiz edilmiştir. Verilerin analizinde Hiyerarşik 

Regresyon Analizi Tekniği kullanılmıştır. Analize geçmeden önce veri seti; normallik, 

doğrusallık, eşvaryanslılık,  uç değerler, hataların bağımsızlığı, çoklu bağlantı ve tekillik 

varsayımları açısından kontrol edilmiştir. Normallik varsayımı ile doğrusallık ve 

eşvaryanslılık için artıkların saçılım grafiği incelenmiş ve bu varsayımların karşılandığı 

görülmüştür. Hataların bağımsızlığını incelemek için Durbin-Watson değerlerine bakılmış 

ve 2.09 değerinin elde edildiği görülmüştür. Bu değerin ‘2’ civarında olması, hataların 

birbirleriyle ilişkisiz olduğunun bir göstergesidir. Çoklu bağlantı ve tekillik için yordayıcılar 

arası ilişkiler ile tolerans ve VIF değerlerine bakılmıştır. Yordayıcılar arası en yüksek 

ilişkinin orta düzeyde olduğu, tolerans değerlerinin .10’dan küçük olmadığı ve VIF 

değerlerinin de 10’dan büyük olmadığı görülmüştür. Bu doğrultuda veri setine ilişkin çoklu 

bağlantı ve tekillik problemlerinin olmadığı sonucuna varılmıştır. Hiyerarşik regresyon 

analizi iki adımda gerçekleştirilmiştir. İlk adımda kuramsal olarak yordama gücünün daha az 

olabileceği düşünülen mental iyi oluş değişkeni analize dahil edilirken, ikinci adımda ise 

kariyer kaygısı değişkeni analize dahil edilmiştir.  

 

Bulgular  

Bu bölümde kariyer kararsızlığı, iyi oluş ve kariyer kaygısı puan ortalamaları ve standart 

sapmaları ile korelasyon katsayılarına ilişkin bulgulara yer verilmiştir.  

Tablo 1’de veriler değerler incelendiğinde; kariyer kararsızlığı ile iyi oluş arasında (r 

= -.36, p <.01) orta düzeyde negatif yönde korelasyon olduğu hesaplanmıştır. Kariyer 

kararsızlığı ile meslek seçimine yönelik kaygı (r =.59, p <.01) ve kariyer kararsızlığı ile aile 

etkisine yönelik kaygı arasında (r =.50, p <.01) orta düzeyde pozitif yönde korelasyon 

olduğu bulgusuna ulaşılmıştır.  

 

 



                                G. ŞEKER/ Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi, 51, 262-275, 2020    268 

 

 

Tablo 1. Kariyer kararsızlığı, İyi Oluş ve Kariyer Kaygısı Arasındaki Korelasyon, Puan 

Ortalamaları ve Standart Sapma Değerleri 

 1 2 3 4 

1-Kariyer 

Kararsızlığı 
1 -.36* .59* .50* 

2-İyi Oluş  1 -.39* -.24* 

3-Meslek 

Seçimine  

Yönelik Kaygı 

  1 .47* 

4-Aile Etkisine  

Yönelik Kaygı 
   1 

X̄ 78.02 49.51 27.39 10.71 

Ss 25.57 11.48 9.61 5.37 

    *p<.01 

Bulguların ikinci aşamamasında ise, iyi oluş ve kariyer kaygısı değişkenlerinin 

kariyer kararsızlığını yordama düzeyini incelemek amacı ile yapılan regresyon analizi 

sonuçları incelenmiştir.  

Tablo 2. Regresyon Analizi Sonuçları 

 Model I Model II 

Yordayıcılar B SE B β B SE B β 

İyi Oluş -.82 .08 -.37* -.31 .07 -.14* 

Aile etkisine yönelik 

kaygı 
- - - 1.29 .16 .27* 

Meslek seçimine yönelik 

kaygı 
- - - 1.11 .09 .42* 

R2 .13   .43   

Adjusted R2 .13   .43   

Hiyerarşik regresyon analizi sonucunda iki modelin de anlamlı olduğu 

görülmektedir. İlk adımda modele dahil edilen iyi oluş değişkeninin kariyer kararsızlığına 

ait varyansın % 13’ünü açıkladığı görülmektedir. İkinci adımda kariyer kaygısı alt 
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boyutlarının (aile etkisi ve meslek seçimine yönelik kaygı) modele dahil edilmesiyle birlikte 

kariyer kararsızlığına ilişkin varyansın % 43’ünün açıklandığı görülmektedir. 

Standartlaştırılmamış regresyon katsayıları incelendiğinde iyi oluşun (B =-.31, t = -4.352) 

kariyer kararsızlığının negatif yönde anlamlı bir yordayıcısı olduğu görülmektedir. Bu 

sonuca göre, iyi oluş düzeyindeki bir birimlik artış, kariyer kararsızlığında .31 birimlik 

azalışı yordamaktadır. Kariyer kaygısının alt boyutları olan aile etkisine yönelik kaygı (B = 

1.29, t = 8.020) ve meslek seçimine yönelik kaygının (B = 1.11, t = 11,822) kariyer 

kararsızlığının pozitif yönde anlamlı bir yordayıcısı olduğu görülmektedir. Buna göre, aile 

etkisine yönelik kaygı ve meslek seçimine yönelik kaygıdaki bir birimlik artış, kariyer 

kararsızlığında, sırasıyla, 1.29 ve 1.11 birimlik artışı yordamaktadır. Standartlaştırılmış 

regresyon katsayıları (β) incelendiğinde; meslek seçimine yönelik kaygı  (β =.42) ve aile 

etkisine yönelik kaygının (β =.27), lise öğrencilerinin kariyer kararsızlığı üzerinde, iyi oluş 

değişkenine (β =.-14) göre daha önemli bir yordayıcı olduğu görülmektedir.   

Tartışma 

Bu çalışmada, lise öğrencilerinin kariyer kararsızlığının yordayıcısı olarak, iyi oluş ve 

kariyer kaygısının incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda yapılan hiyerarşik 

regresyon analizi sonucunda; iyi oluş ve kariyer kaygısının, kariyer kararsızlığının anlamlı 

bir yordayıcısı olduğu bulgusuna ulaşılmıştır.  

 Araştırma sonuçları, iyi oluşun kariyer kararsızlığının negatif yönde anlamlı bir 

yordayıcısı olduğunu ortaya koymaktadır. Diğer bir ifadeyle, lise öğrencilerinin iyi oluş 

düzeyi arttıkça kariyer karasızlığı azalmaktadır.  Creed, Patton ve Prideaux (2005) 

tarafından lise öğrencileri ile yürütülen boylamsal çalışma, kariyerleri konusunda kararsızlık 

yaşayan öğrencilerin iyi oluş düzeylerinin daha düşük olduğunu ortaya koymaktadır. 

Literatürde lise örneklemine yönelik çalışmalar sınırlı olsa da, Creed, Patton ve Bartrum 

(2002) ve Mutlu (2011) tarafından kariyer kararı verme güçlükleri ile öznel iyi oluş 

düzeyleri arasındaki ilişkiye yönelik yapılan çalışmaların sonuçları da bu araştırmamın 

bulgusunu desteklemektedir. Her iki çalışmada da öznel iyi oluşun kariyer kararı verme 

güçlüklerinin negatif yönde anlamlı bir yordayıcısı olduğu bulgusu elde edilmiştir.  

 Araştırmadan elde edilen bir diğer bulgu ise, kariyer kaygısı ölçeğinin alt boyutları 

olan aile etkisine yönelik kaygı ile meslek seçimine yönelik kaygının kariyer kararsızlığının 

pozitif yönde anlamlı bir yordayıcısı olduğudur. Bu bağlamda, lise öğrencilerinin kariyer 
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kaygıları arttıkça kariyer kararsızlıklarının da arttığı ifade edilebilir. Literatürde araştırma 

bulgusunu destekleyen çalışmalar yer almaktadır. Nalbantoğlu-Yılmaz ve Çetin-Gündüz 

(2018b) tarafından lise öğrencileri ile yürütülen ve kariyer kaygısı ölçeğinin kullanıldığı 

çalışmanın sonuçları, bu araştırma sonuçları ile benzer bulguları ortaya koymaktadır. Lise 

örnekleminde yürütülen ve genel kaygı ölçeklerinin kullanıldığı araştırmalardan (Öztemel, 

2013; Vignoli, 2015) elde edilen sonuçlar da, bu çalışmadan elde edilen bulgulara paralel 

olarak, kariyer kararsızlığı ile kaygı arasında anlamlı bir ilişki olduğunu göstermektedir. 

Germeijs, Verschueren ve Soenens (2006), ergenlerin kariyer karar verme sürecinde kariyer 

seçim kaygısı ile kararsızlık arasında anlamlı bir ilişki olduğu bulgusuna ulaşmışlardır. 

 Lise öğrencilerinin kariyer kararsızlığının yordayıcısı olarak iyi oluş ve kariyer 

kaygısı değişkenlerinin incelendiği bu çalışma bazı sınırlılıklara sahiptir. Bunlardan ilki, 

araştırmanın yürütüldüğü çalışma grubuyla ilgilidir. Araştırma, Türkiye’nin İç Anadolu 

Bölgesinde yer alan Niğde İlindeki ortaöğretim kurumlarında öğrenimine devam eden ve 

çalışma grubunda yer alan öğrencilerden elde edilen verilerle sınırlıdır. İleride yapılacak 

çalışmalarda bulguların tekrarlanmasına ihtiyaç olduğu düşünülerek, Türkiye’nin farklı 

bölgelerinde daha kapsamlı örneklemlerde çalışmalar yapılabilir. Bu araştırma nicel yöntem 

ile tasarlanmıştır ve bu durum çalışmanın bir diğer sınırlılığını oluşturmaktadır. İleride 

yapılacak araştırmalarda, değişkenlere ilişkin ayrıntılı bir inceleme yapmak amacıyla daha 

küçük örneklemlerde nitel veya karma desende çalışmalar yapılması önerilebilir.  

 Bu araştırmanın, belirtilen sınırlılıklarına rağmen, iyi oluş ve kariyer kaygısı 

değişkenlerinin kariyer kararsızlığını yordama durumuyla ilgili getirdiği açıklamalar ile 

ergenlerin kariyer karar sürecine ilişkin literatüre önemli bir katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. Araştırmadan elde edilen sonuçlar, alanda çalışan uzmanların kariyer 

danışmanlığı uygulamaları için bulgu sağlaması bakımından da önemlidir. Araştırma 

bulguları, kariyer kararı verme sürecinde olan lise öğrencileri ile yapılacak kariyer 

danışmanlığı çalışmalarında iyi oluşu artırmaya dayalı kariyer psiko-eğitim programları ve 

pozitif psikoloji temelli çalışmalardan yararlanılmasının önemini ortaya koymaktadır. Bunun 

yanında kaygının kariyer kararsızlığının anlamlı bir yordayıcısı olduğuna ilişkin bulgular 

doğrultusunda; okul psikolojik danışmanları ve kariyer psikolojik danışmanlarının kariyer 

karar verme sürecinde öğrencilerle yürütülecek çalışmalarda hem ailelere hem de 

öğrencilere yönelik olarak kariyer kaygısını azaltmaya dayalı bireysel ve grup rehberliği 

uygulamalarına öncelik vermelerinin yararlı olacağı söylenebilir.  
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